vel cum Titus Vespasianusque, succensa civitate cum templo, multitudine gladio prostrata, reliquum vulgus captivum abduxit. Sed et modo cavendum est, ne quod tunc contigit Jerosolymæ, Christianæ nunc eveniat plebi : sicut superius isto versiculo quem præterivimus quomodo dixit : « Posuerunt signa sua, et signa non cognoverunt, sicut in exitu desuper : » sic Babylonii in arrogantiam victoriæ tumore sublati, in templo tuo signa sua posuerunt, quomodo solent super portarum fornices de hostibus trophæa constitui. Quod Symmachus planius interpretatus est, dicens : « Posuerunt signa sua manifeste in edito, in introitu portarum. » Ergo habeat unusquisque nostrum, in corde suo, vexillum crucis, non adversarii signum, ne ejus securi succidatur a gratia, sed falce evangelica purgetur ad gloriam. Non succendantur in concupiscentiis, sed accendantur a spiritualibus sacramentis. Non polluantur vitiis, sed virtutibus repleantur. Nec existimet Deum aliquid non posse cognoscere, sed confiteatur nihil oculis ejus abscondi. Postremo non præbeat consensum in impropriis diaboli, sed glorificet nomen Dei sui.

« Ut quid avertis manum tuam, et dexteram tuam

tre droite de votre sein pour toujours ? » Le sein de Dieu est son sanctuaire, comme il dit par un autre prophète : Comme un pasteur réchauffe son troupeau, et porte sur son sein les brebis pleines, ainsi le Seigneur ranime et vivifie son peuple. *Isai. xl.* Or, il retire de son sein ou son regard vigilant, ou sa puissance, lorsque nous péchons contre lui.

« Dieu est notre roi avant les siècles. » C'est ce que dit la sagesse qui est le Christ, par la bouche de Salomon. Il m'a créée au commencement de ses voies, il m'a formée avant les siècles. *Eccli. xxiv.* « Il a opéré notre salut au milieu de la terre, » soit dans la Judée qui est, dit-on, le milieu de la terre, soit dans le sein de la Vierge.

« C'est vous, qui avez affermi la mer par votre puissance, » le monde, ou tout ce qu'il renferme. « Vous avez brisé les têtes des dragons au fond des eaux, » vous avez asservi la puissance des démons dans les eaux du baptême. « Vous avez brisé dans les eaux les têtes du dragon, » c'est-à-dire du diable ; « et vous l'avez donné pour pâture aux peuples d'Éthiopie, » afin qu'à son tour, il fût dévoré par ceux qu'il avait comme dévorés au moyen de vaines persuasions, et qu'il fût brisé et réduit au néant par le signe de la croix.

« Vous avez fait jaillir de la pierre, des fontaines, etc, » les apôtres ou les autres prédicateurs.

de medio sinu tuo in finem ? » Sicut est sanctuarium ejus, sicut per alium ait prophetam: Sicut enim pastor gregem suum fovet, et fetus in sinu portat: sic Dominus plebem suam vegetat *Isa. xl.* Tunc ergo ab hoc sinu, vel inspectionem, vel potentiam suam advertit, cum peccaverimus in eum.

« Deus autem rex noster ante sæcula. » Sicut per Salomonem ex sapientia, quæ est Christus, dicit: Condidit me in initio viarum suarum, ante sæcula fundavit me *Eccli. xxiv.* « Operatus est salutem in medio terræ. » Sive in Judæa quæ medium terræ dicitur, sive in utero virginali.

« Tu confirmasti in virtute tua mare. » Sæculum, vel quæ in eo sunt. « Tu confregisti capita draconis in aquis. » Potentiam dæmoniorum in baptismo subjecisti. « Tu confregisti capita draconis in aquis: » id est, diaboli. « Et dedisti eum escam populis Æthiopum. » Ut versa vice ab his devoraretur, sive committeretur, per signum crucis, quos prius devoraverat in persuasionibus vanis.

« Tu dirupisti fontes, » etc. Apostolos, vel reliquos prædicatores.

« Le jour vous appartient, et la nuit est aussi à vous, » la clarté de l'Évangile, ou l'obscurité de la loi, parce que l'une et l'autre vous proclament. « C'est vous qui avez créé le soleil, » cet homme par lequel ceux qui étaient assis dans les ténèbres ont vu une grande lumière, » et la lune, » l'Église qui luit au milieu des obscurités du siècle.

« Vous avez fixé toutes les limites de la terre, » car c'est par votre ordre que toutes choses ont été créées. « L'été et le printemps sont votre ouvrage. » Tous les temps de l'année, aussi bien que tous les éléments du monde, sont l'ouvrage de Dieu ; cependant dans le sens allégorique, nous entendons le printemps des justes qui fleurissent au milieu du monde par leurs bonnes œuvres, et l'été du temps où ils reçoivent la récompense de leurs travaux.

« Souvenez-vous de ceci, l'ennemi a outragé le Seigneur, et un peuple insensé a blasphémé votre nom. » Vos martyrs sont debout dans l'arène, le démon les couvre d'outrages, et le peuple payen ajoute à leurs souffrances. Vous donc, Seigneur, souvenez-vous de ceux qui endurent de si grands supplices pour l'amour de votre nom.

« Ne livrez pas aux bêtes féroces les âmes de ceux qui vous louent. » O Satan, ô ministre du démon, qui cherchez à dévorer non les corps, mais les âmes. Car l'âme est dévorée par la gueule de la bête féroce, lorsqu'elle donne son

« Tuus est dies, et tua est nox. » Claritas Evangelii, vel obscuritas Legis, quia te utraque pronuntiant. « Tu fecisti solem. » Hominem illum per quem sedentes in tenebris lucem viderunt magnam. « Et lunam. » Ecclesiam, quæ in obscuritatibus sæculi lucet.

« Tu fecisti omnes terminos terræ. » Jussu enim tuo cuncta creata sunt. « Æstatem, et ver tu plasmasti ea. » Quamquam et tempora anni, et omnia elementa mundi Deus fecerit, tamen secundum allegoriam, ver dicimus, cum justi in hoc sæculo bonis operibus florent: « Æstatem, » cum fructum laboris sui percipiunt.